Adquirido con la casa existente, aunque actualmente esta una edificación en 
construcción para el edifico donde funcionará la clínica. Este inmueble transferirán los 
socios para el aumento de capital. 

En consecuencia al hacer el aumento en especie de el inmueble se detennina que su 
valor es. de CUATROCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS DOLARES 
($480.200,00), éste es el valor del aumento del capital que la Junta Universal 
aprueba; mas los setecientos dólares del capital inicial se llega a un total de capital 
suscrito y pagado de la compañía de cuatrocientos ochenta mil novecientos dólares 
($480.900,00). 

El aumento de capital que hacen en especie los cinco socios CISNEROS 
QUINTANILLA MARCELO EDUARDO, ORDOÑEZ ALBORNOZ EDUARDO 
FERNANDO, SARMIENTO AVILA MIRIAM MERCEDES, SERRANO 

ARIZAGA JUAN JOSE Y ROBALINO ROBLES YNES MARLENE, es de un 
capital de noventa y seis mil cuarenta dólares ($96.040) cada uno, quedan un total de 
participaciones de noventa y seis mil cuarenta participaciones (96.040) cada uno de 
los cinco socios. 

Queda en consecuencia con el aumento de capital, más el capital existente, que el nuevo 
capital social suscrito y pagado será de cuatrocientos ochenta mil novecientos dólares 
($430.900,00), que estará dividido entre los socios de la siguiente manera: CISNEROS 
QUINTANILLA MARCELO EDUARDO, ORDOÑEZ ALBORNOZ EDUARDO 
FERNANDO, SARMIENTO AVILA MIRIAM MERCEDES, SERRANO 

ARIZAGA JUAN JOSE Y ROBALINO ROBLES YNES MARLENE, con un 
capital con noventa y seis mil ciento cuarenta (96.140) participaciones cada uno, con 

un capital de noventa y seis mil ciento cuarenta dólares ($96.140) cada uno de los 
A, cinco socios, esto es con un porcentaje de 19,99% cada uno de ellos; en tanto que los 
A dos restantes: Sonia Raquel Arizaga Polo y María Elena Crespo Sanmartín, quedan con 

Y un capital suscrito y pagado de cien dólares cada uno, y con 100 participaciones cada